
Virtualaus bendravimo etiketas 

    Etiketas (pranc. etiquette – sąvoka žinoma nuo Liudviko XIV laikų) – visuotinai priimtos 

gero  elgesio, bendravimo viešumoje taisyklės. 
 
      Taigi, keletas priminimų. 

 Svarbiausia taisyklė internete – pagarba vienas kitam. 
 Nepamirškite pradėti pokalbį nuo pasisveikinimo, baigę pokalbį – atsisveikinkite. 
 Prieš vaizdo pokalbį įsitikinkite, ar aplinka, drabužiai, šukuosena yra tvarkingi ir tinkami oficialiam 

bendravimui. 
 Pašnekovas neturėtų matyti kambaryje išmėtytų daiktų, žaislų ir kitų dėmesį trikdančių dalykų. 
 Venkite daryti kelis darbus vienu metu. Pašnekovui skirkite visą laiką ir dėmesį. 
 Stenkitės nevartoti trumpinių ar slengo. Jei naudojate trumpinius, jie turi būti suprantami 

pašnekovui. 
 Venkite rašyti didžiosiomis raidėmis -  tai prilyginama rėkimui. 
 Tikrinkite rašybos klaidas. 
 Nekelkite į internetą, nesiųskite nepadorių nuotraukų, vaizdo įrašų.  
 Nekelkite į internetą nuotraukų, vaizdo įrašų  be jame vaizduojamų žmonių sutikimo. 
 Nevartokite necenzūrinių žodžių (nesikeikti). 
 Jei virtualioje pamokoje dalyvauja daugiau kaip 2 žmonės, kalbėkite po vieną, kad būtumėte 

išgirsti. 
 Nuotolinę pamoką filmuoti, fotografuoti griežtai draudžiama be mokytojo sutikimo. 
 Nuotolinio mokymosi metu visiems privaloma laikytis etikos principų, asmens duomenų, autorinių 

teisių apsaugos reikalavimų bei neperduoti suteiktų prisijungimų tretiesiems asmenims. 

 


